

KẾ HOẠCH

Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện Ninh Hải năm 2024

(Ban hành kèm theo Quyết định số /QĐ-UBND ngày tháng 3 năm 2024
của Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải)

Thực hiện Nghị quyết của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; Nghị quyết số 53/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận khóa XI, kỳ họp thứ 15 về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương năm 2024; Nghị quyết số 263/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của Hội đồng nhân dân huyện Ninh Hải về việc phê duyệt dự toán thu, chi và tỉ lệ điều tiết ngân sách huyện Ninh Hải năm 2024; Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 01/3/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải phát động phong trào thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ thu, nộp ngân sách trên địa bàn huyện năm 2024; Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch thực hiện thu ngân sách nhà nước trên địa bàn huyện Ninh Hải năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 263/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của Hội đồng nhân dân huyện Ninh Hải về việc phê duyệt dự toán thu, chi và tỉ lệ điều tiết ngân sách huyện Ninh Hải năm 2024; Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải về việc giao dự chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 23/01/2024 của Chủ tịch UBND huyện về tăng cường các biện pháp quản lý thu NSNN năm 2024 trên địa bàn huyện Ninh Hải.

Tăng cường các biện pháp quản lý thu, phấn đấu hoàn thành đạt và vượt mức dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn được HĐND huyện giao, đảm bảo nguồn lực tài chính, chủ động trong điều hành thu chi ngân sách địa phương, góp phần hoàn thành toàn diện các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.

Trên cơ sở đánh giá khả năng các yếu tố thuận lợi, khó khăn thách thức, tập trung chỉ đạo điều hành, xác định lĩnh vực trọng tâm, trọng điểm, ngành trụ cột tạo động lực quan trọng thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của huyện để tập trung triển khai từ đầu năm.

2. Yêu cầu

Nâng cao năng lực phân tích, dự báo, chủ động xây dựng các giải pháp nhằm tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả dự toán thu ngân sách năm 2024 đối với từng khoản thu, lĩnh vực thu, có lộ trình cụ thể trong từng quý; xác định rõ vai trò, trách nhiệm của các cơ quan, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan trong triển khai nhiệm vụ thu ngân sách năm 2024.

Đẩy mạnh siết chặt kỷ cương hành chính, nâng cao trách nhiệm người đứng đầu, tính chủ động trong tham mưu đề xuất, giao việc cụ thể gắn với giám sát, kiểm tra, đôn đốc các nhiệm vụ được giao; tập trung vào 02 khâu đột phá:

(1) Tháo gỡ khó khăn, điểm nghẽn về cơ chế chính sách, khơi thông nguồn lực tạo điều kiện cho doanh nghiệp hoạt động sản xuất - kinh doanh và đầu tư;

(2) Tạo đột phá trong lĩnh vực đất đai để khơi thông nguồn lực và phát triển.

II. KẾ HOẠCH THU NSNN 2024

Phấn đấu hoàn thành vượt dự toán thu ngân sách năm 2024 được HĐND huyện giao 98.520 triệu đồng với phương án thu ngân sách địa phương tối thiểu đối với từng lĩnh vực, phân theo trách nhiệm quản lý của từng cơ quan, ban, ngành như sau:

1. Các khoản thu do ngành Thuế quản lý thu: 50.030 triệu đồng
 - Văn phòng Chi cục Thuế: 44.600 triệu đồng;
 - Các Đội Thuế: 5.430 triệu đồng.
2. Các khoản thu do Phòng Tài chính và Kế hoạch quản lý thu: 4.085 triệu đồng.
3. Thu tiền sử dụng đất: 43.020 triệu đồng
 - Phòng Tài nguyên và Môi trường: 10.000 triệu đồng (Giao đất, chuyển mục đích sử dụng đất)
 - Trung tâm phát triển Quỹ đất: 33.020 triệu đồng (Đấu giá đất);
4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: 1.385 triệu đồng.
 - * Lộ trình thực hiện:
 - Quý I: Dự kiến thu 30.900 triệu đồng, đạt 31,4% dự toán HĐND huyện giao (trong đó, tổng thu không kể tiền sử dụng đất là 13.900 triệu đồng, đạt 25% dự toán);
 - Quý II: Dự kiến thu 27.675 triệu đồng, đạt 28,1% dự toán HĐND huyện giao, lũy kế đến hết quý II là 58.575 triệu đồng, đạt 59,5% dự toán HĐND huyện giao (trong đó, tổng thu không kể tiền sử dụng đất là 28.575 triệu đồng, đạt 51,5% dự toán);
 - Quý III: Dự kiến thu 26.845 triệu đồng, đạt 27,2% dự toán HĐND huyện giao, lũy kế đến hết quý III là 85.420 triệu đồng, đạt 86,7% dự toán HĐND huyện giao (trong đó, tổng thu không kể tiền sử dụng đất là 42.400 triệu đồng, đạt 76,4% dự toán);
 - Quý IV: Tập trung thu hoàn thành dự toán cả năm đạt trên 98.520 triệu đồng. Trong đó, tập trung thu các khoản tiền thuế và tiền thuê đất đã được gia hạn.

III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

Chi cục Thuế Khu vực Ninh Hải – Thuận Bắc và các Phòng, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn theo chức năng quản lý nhà nước từng ngành, từng lĩnh vực chủ động tham mưu, chỉ đạo, triển khai thực hiện các nội dung liên quan trong công tác thu ngân sách và quản lý thu thuế, phí và thu khác ngân sách trên địa bàn theo quy định pháp luật; xây dựng kế hoạch, phương án cụ thể, có lộ trình, những

việc cần làm, yêu cầu thời gian hoàn thành nhằm chủ động trong công tác thu ngân sách. Cụ thể:

1. Chi cục Thuế Khu vực Ninh Hải – Thuận Bắc

- Trên cơ sở nhiệm vụ thu ngân sách năm 2024 được UBND huyện giao và khả năng nguồn thu phát sinh trên địa bàn các xã, thị trấn, Chi cục Thuế giao dự toán phân đầu cho các đơn vị trong ngành để các đơn vị sớm triển khai tổ chức thực hiện.

- Tăng cường kiểm soát các dự án hết thời gian ưu đãi thuế, các dự án mới phát sinh, các khoản truy thu theo kiến nghị của cơ quan Kiểm toán Nhà nước, Thanh tra Chính phủ..., đặc biệt từ các nguồn thu vãng lai phát sinh trên địa bàn huyện trong năm 2024, các dự án năng lượng tái tạo; phối hợp cơ quan Công an, các cơ quan, ngành liên quan triển khai quy chế phối hợp quản lý thuế để chống các hành vi trốn thuế, gian lận thuế, tội phạm về thuế; triển khai Đề án chống thất thu trong lĩnh vực bán lẻ xăng dầu, mở rộng sang một số lĩnh vực, ngành nghề kinh doanh thế mạnh, dự báo phát triển mạnh thời gian tới của địa phương (như: dịch vụ khách sạn, nhà hàng, du lịch, vận tải...) nhằm mở rộng cơ sở tính thuế, tạo nguồn thu ổn định cho ngân sách.

- Thành lập Ban chỉ đạo, Tổ chống thất thu và thu hồi nợ đọng tại cơ quan Chi cục Thuế, theo hướng gắn trách nhiệm chỉ đạo và giao cụ thể chỉ tiêu đơn đốc thu nợ năm, hàng quý, hàng tháng cho từng địa bàn, từng công chức ngay từ đầu năm; phối hợp chặt chẽ với cấp ủy, chính quyền địa phương, các cơ quan liên quan trên địa bàn trong việc thu hồi nợ đọng thuế liên quan đến đất đai.

- Tập trung đẩy mạnh công tác rà soát, chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế cá nhân để đẩy nhanh việc kết nối cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư với cơ sở dữ liệu trong quản lý thuế; tập trung rà soát, đơn đốc việc kê khai, nộp thuế; phát hiện kịp thời các trường hợp khai không đúng, không đủ số thuế phải nộp NSNN để có biện pháp thu hồi kịp thời; kiên quyết xử lý doanh nghiệp không nộp hoặc chậm nộp hồ sơ khai thuế.

- Tăng cường công tác quản lý hoàn thuế đảm bảo đúng đối tượng, đúng chính sách pháp luật; chủ động trong công tác phối hợp xác minh hóa đơn giữa các cơ quan thuế nhằm phòng chống gian lận hoàn thuế GTGT; lựa chọn doanh nghiệp có dấu hiệu rủi ro để xây dựng kế hoạch kiểm tra, thanh tra sau hoàn thuế.

- Đẩy mạnh áp dụng công nghệ thông tin trong quản lý hoạt động thương mại điện tử, kinh doanh trên nền tảng số để đáp ứng yêu cầu thực tiễn trong công tác quản lý thuế; triển khai ứng dụng Bản đồ số Hộ kinh doanh (BDS HKD) trên ứng dụng eTax Mobile, giúp quản lý tốt địa bàn thu, chống sót hộ, chống thất thu ngân sách, đồng thời tăng cường vai trò giám sát giữa các hộ kinh doanh, tạo công bằng, minh bạch.

- Phối hợp với Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phòng Văn hóa - Thông tin, Công an huyện và UBND các xã, thị trấn triển khai các giải pháp tăng cường quản lý, sử dụng hóa đơn điện tử, đặc biệt đối với hoạt động kinh doanh bán lẻ xăng dầu, góp phần đẩy mạnh công tác chuyển đổi số, tạo môi trường kinh doanh bình đẳng,

minh bạch và thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp theo chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn số 7389/UBND-TH ngày 26/12/2023.

- Triển khai hiệu quả công tác hỗ trợ trên Hệ thống 479 kênh thông tin hỗ trợ người nộp thuế; duy trì hoạt động Tổ tiếp nhận và giải quyết những khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp. Trong đó, chú trọng công tác đối thoại với doanh nghiệp nhằm kịp thời chia sẻ, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc của NNT, thúc đẩy sản xuất kinh doanh, nuôi dưỡng nguồn thu bền vững cho ngân sách; phối hợp với các cơ quan, ban, ngành liên quan tham mưu UBND huyện Kế hoạch thăm hỏi, làm việc đối với các doanh nghiệp trọng điểm, có số thu lớn nhằm tháo gỡ khó khăn đồng thời khích lệ, động viên doanh nghiệp đóng góp chung trong sự phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

- Phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND các xã, thị trấn trong việc thu tiền sử dụng đất năm 2024, phân đấu hoàn thành dự toán thu tiền sử dụng đất được HĐND huyện giao; phối hợp với các cơ quan: Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh, chính quyền địa phương các cấp trong việc tuyên truyền, phổ biến kịp thời các chính sách thuế mới, đảm bảo mọi NNT được tiếp cận, nắm bắt và thực hiện đúng quy định.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Triển khai thực hiện có hiệu quả Quy hoạch, Kế hoạch sử dụng đất cấp huyện thời kỳ 2021-2025.

- Tăng cường tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện quản lý, sử dụng đất, giao đất, định giá đất và thực hiện thủ tục hành chính về đất đai trên địa bàn huyện theo chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn số 748/UBND-TH ngày 03/02/2024.

- Chủ trì, phối hợp với các Phòng, ban, ngành, địa phương tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch thu tiền sử dụng đất năm 2024 để đảm bảo thực hiện dự toán thu tiền sử dụng đất cân đối ngân sách huyện 43.020 triệu đồng.

- Tham mưu trình cấp thẩm quyền phê duyệt giá đất cụ thể để thu tiền sử dụng đất cho các trường hợp được giao đất tái định cư để làm cơ sở phê duyệt phương án bồi thường và cơ sở để cơ quan Thuế thông báo thu tiền sử dụng đất nộp ngân sách kịp thời; đẩy nhanh công tác đền bù, giải phóng mặt bằng các công trình, dự án trọng điểm, quy mô lớn, các dự án khu đô thị. Triển khai quyết liệt Đề án tăng thu ngân sách từ đất đai; tham mưu xử lý đất thừa trên địa bàn huyện, phối hợp với cơ quan Thuế đề xuất các biện pháp thu hồi nợ tiền sử dụng đất.

- Tăng cường công tác quản lý, sử dụng đất, khai thác tài nguyên khoáng sản, bảo vệ môi trường, chuyển đổi mục đích sử dụng đất rừng; Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trong hoạt động khai thác khoáng sản; tăng cường phối hợp với cơ quan Thuế trong công tác quản lý thu thuế đối với các nguồn thu từ đất đai, tài nguyên, khoáng sản và các nguồn thu mới.

3. Phòng Tài chính và Kế hoạch

- Đôn đốc các đơn vị thực hiện các khoản truy thu sau thanh tra, kiểm tra,

kiểm toán nhà nước theo nhiệm vụ được giao; kịp thời tham mưu cho UBND huyện giải quyết những vướng mắc trong điều hành ngân sách.

- Theo chức năng nhiệm vụ được giao, tham mưu triển khai thực hiện hiệu quả các giải pháp thu ngân sách địa phương nhất là nguồn thu từ khai thác quỹ đất các dự án, khu dân cư; thu từ sắp xếp, xử lý nhà, đất, tài sản công trên địa bàn huyện, thu tiền cho thuê và tiền bán nhà ở thuộc sở hữu nhà nước để đảm bảo nguồn thu theo dự toán được giao tại Quyết định số 728/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND tỉnh.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, tham mưu UBND huyện góp ý hệ số điều chỉnh giá đất để tính tiền sử dụng đất, tiền thuê đất, xác định giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất; phối hợp với Chi cục Thuế Khu vực Ninh Hải – Thuận Bắc, Phòng Tài nguyên và Môi trường đẩy nhanh việc xác định giá đất cụ thể, đảm bảo hoàn thành dự toán thu tiền sử dụng đất năm 2024 được HĐND huyện giao 43.020 triệu đồng;

- Tăng cường công tác kiểm tra, xét duyệt, thẩm định quyết toán của các Phòng, ban, ngành, địa phương, đơn vị trực thuộc theo quy định; công khai việc sử dụng ngân sách nhà nước, siết chặt kỷ luật, kỷ cương, tăng cường trách nhiệm người đứng đầu trong việc quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên quan đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 2024 và 03 Chương trình Mục tiêu quốc gia để đảm bảo việc giải ngân vốn đầu tư công và vốn sự nghiệp; tập trung tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện các dự án sử dụng vốn đầu tư nhà nước.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh: Phối hợp với cơ quan Thuế tiếp tục đẩy mạnh và đa dạng hóa các biện pháp, giải pháp tuyên truyền đến người tiêu dùng, các đơn vị kinh doanh, đặc biệt trong lĩnh vực bán lẻ xăng dầu. Qua đó, giúp người tiêu dùng hiểu rõ về lợi ích và trách nhiệm của việc thực hiện quy định phát hành hóa đơn điện tử theo từng lần bán hàng tại Nghị định số 123/2020/NĐ-CP và các hình thức xử phạt đối với hành vi vi phạm quy định về lập hóa đơn khi bán hàng hóa tại Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ để nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước trong công tác quản lý thuế.

5. Kho bạc Nhà nước huyện: Tăng cường phối hợp với cơ quan Thuế, tài chính các cấp trong công tác thu ngân sách nhà nước, xử lý kịp thời các khoản ghi thu, ghi chi vào ngân sách; giải ngân vốn xây dựng cơ bản, nguồn vốn sự nghiệp theo kế hoạch năm 2024 kịp thời, đúng quy định; thực hiện khấu trừ tiền thuế GTGT tạm nộp, tiền thuế còn nợ ngân sách của các doanh nghiệp xây dựng cơ bản trong quá trình giải ngân, thanh toán vốn đầu tư.

6. Đội Quản lý thị trường số 3: Chủ trì, phối hợp Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Công an huyện và các cơ quan liên quan thực hiện giám sát chặt chẽ, tổ chức kiểm tra việc chấp hành quy định của pháp luật về kinh doanh xăng dầu trên địa bàn theo quy định tại khoản 9 Điều 1 Nghị định số 80/2023/NĐ-CP ngày 17/11/2023 của Chính phủ về nghĩa vụ của thương nhân kinh doanh xăng dầu đối với cửa hàng bán lẻ xăng dầu trong việc thực hiện quy định về hóa đơn điện tử và

cung cấp dữ liệu hóa đơn điện tử theo quy định của Luật Quản lý thuế; xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy định về điều kiện kinh doanh xăng dầu; phối hợp với cơ quan thuế kiểm tra, giám sát và xử lý các vi phạm pháp luật về hóa đơn điện tử theo từng lần bán hàng theo quy định của pháp luật.

7. Công an huyện

- Chủ trì việc kết nối dữ liệu dân cư với Chi cục Thuế, các địa phương để phối hợp phát hiện, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm không thực hiện hóa đơn điện tử; tích cực, chủ động cùng các cơ quan, ban, ngành, địa phương triển khai nghiêm túc, hiệu quả Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06).

- Phối hợp với Chi cục Thuế đề xuất các giải pháp chống thất thu ngân sách nhà nước trong việc mua bán hóa đơn điện tử bất hợp pháp nhằm trục lợi, vi phạm pháp luật..., đặc biệt tăng cường công tác kiểm tra việc sử dụng hóa đơn điện tử sau từng lần bán hàng đối với các cửa hàng, doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu trên địa bàn huyện.

- Chuẩn bị các điều kiện kỹ thuật cần thiết để sẵn sàng thực hiện việc kết nối, trao đổi và tra cứu thông tin hóa đơn điện tử phục vụ công tác quản lý theo quy định của pháp luật.

8. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Phối hợp với cơ quan Thuế và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện tốt thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, đảm bảo thu đúng, thu đủ, thu kịp thời các khoản thuế phát sinh và thu nợ đọng thuế theo quy định pháp luật; tập trung chỉ đạo thu tại các địa bàn trọng điểm, các cơ sở kinh doanh có doanh thu, số thuế nộp lớn, các lĩnh vực chưa khai thác hết nguồn thu; quản lý chặt chẽ hộ, cá nhân kinh doanh, hoạt động xây dựng, lắp đặt, vãng lai, kinh doanh vận tải bằng ô tô, kinh doanh bất động sản trên địa bàn; phấn đấu tăng thu ngân sách tối thiểu 5% so với dự toán HĐND huyện giao.

- Tiếp tục thành lập, duy trì Ban chỉ đạo, Tổ chống thất thu và thu hồi nợ đọng tại các xã, thị trấn; phối hợp chặt chẽ với cơ quan thuế, các cơ quan liên quan trên địa bàn trong việc thu hồi nợ đọng thuế, đặc biệt là xử lý thu hồi các khoản nợ đọng liên quan đến đất đai.

- Chỉ đạo nâng cao vai trò, nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm của Hội đồng tư vấn thuế xã, phường trong việc tư vấn cho Chi cục Thuế về mức doanh thu dự kiến, mức thuế dự kiến của cá nhân kinh doanh nộp thuế theo phương pháp khoán ngay từ đầu năm; mức thuế điều chỉnh theo phương pháp khoán khi hộ, cá nhân kinh doanh có thay đổi trong hoạt động sản xuất kinh doanh.

- Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể phối hợp chặt chẽ với Đội Thuế thực hiện các giải pháp quản lý thu, chống thất thu; cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư, thúc đẩy sản xuất kinh doanh phát triển, góp phần tạo nguồn thu bền vững cho ngân sách.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành, các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Triển khai có hiệu quả Kế hoạch này, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, đề cao trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ nhất là trách nhiệm người đứng đầu trong lãnh đạo, chỉ đạo quán triệt, xây dựng kế hoạch cụ thể của từng ngành, từng địa phương để chỉ đạo, tổ chức thực hiện đảm bảo thực hiện có hiệu quả các nội dung tại Phụ lục (đính kèm Kế hoạch).

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát tiến độ và kết quả thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đề ra; chủ động xử lý theo thẩm quyền hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý kịp thời những vấn đề phát sinh.

- Định kỳ gửi báo cáo tình hình kết quả thực hiện Kế hoạch hàng tháng (**trước ngày 03 hàng tháng**), hàng quý (**trước ngày 03 của tháng đầu quý**) về Ủy ban nhân dân huyện, Chi cục Thuế Khu vực Ninh Hải – Thuận Bắc, Phòng Tài chính và Kế hoạch; giao Chi cục Thuế Khu vực Ninh Hải – Thuận Bắc kiểm tra, rà soát, tổng hợp và tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tình hình kết quả thực hiện Kế hoạch hàng tháng (**trước ngày 05 hàng tháng**), hàng quý (**trước ngày 05 của tháng đầu quý**) gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh, Cục Thuế, Sở Tài chính theo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề cần phải sửa đổi, bổ sung cho phù hợp với tình hình thực tế, các cơ quan, ban, ngành và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn kịp thời có văn bản gửi về Chi cục thuế Khu vực Ninh Hải – Thuận Bắc tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét, chỉ đạo./.

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NINH HẢI**

Phụ lục

KẾ HOẠCH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2024
(Ban hành kèm theo Quyết định số /QĐ-UBND ngày tháng 3 năm 2024
của Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải)

Đơn vị tính: Triệu đồng

STT	Các khoản thu	Dự toán HĐND giao	Chi tiết				Cơ quan chịu trách nhiệm
			QUÝ I	QUÝ II	QUÝ III	QUÝ IV	
I	TỔNG THU NỘI ĐỊA	98.520	30.900	27.675	26.845	13.100	
I*	THU CÂN ĐỐI TRỪ TIỀN SDD	55.500	13.900	14.675	13.825	13.100	
1	Khu vực CTN - DV NQD	16.650	4.200	4.720	4.155	3.575	Chi cục Thuế
2	Thuế thu nhập cá nhân	12.700	3.200	3.400	3.100	3.000	Chi cục Thuế
3	Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp	50	15	30	5		Chi cục Thuế
4	Tiền cho thuê mặt đất	1.600	400	400	400	400	Chi cục Thuế
5	Tiền sử dụng đất	43.020	17.000	13.000	13.020		
	- <i>Giao đất, chuyển mục đích</i>	<i>10.000</i>	<i>5.000</i>	<i>3.000</i>	<i>2.000</i>		Phòng TN-MT
	- <i>Đấu giá quyền SDD</i>	<i>33.020</i>	<i>12.000</i>	<i>10.000</i>	<i>11.020</i>		TT PT Quỹ đất
6	Lệ phí trước bạ	16.000	4.000	4.000	4.000	4.000	Chi cục Thuế
7	Phí - lệ phí	3.600	900	900	900	900	
	- <i>Ngân sách huyện</i>	<i>3.030</i>	<i>760</i>	<i>755</i>	<i>755</i>	<i>760</i>	Chi cục Thuế
	- <i>Ngân sách xã</i>	<i>570</i>	<i>140</i>	<i>145</i>	<i>145</i>	<i>140</i>	Các xã, thị trấn
8	Thu khác ngân sách	4.400	1.060	1.100	1.140	1.100	
	- <i>Ngân sách huyện</i>	<i>4.085</i>	<i>1.000</i>	<i>1.010</i>	<i>1.050</i>	<i>1.025</i>	Phòng TC-KH
	- <i>Ngân sách xã</i>	<i>315</i>	<i>60</i>	<i>90</i>	<i>90</i>	<i>75</i>	Các xã, thị trấn
9	Thu từ quỹ đất công ích	500	125	125	125	125	Các xã, thị trấn